ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
__________
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
       ________________________

	      Số :     4223    / GDĐT-TrH
Về hướng dẫn tổ chức kiểm tra                   học kì I bậc Trung học – Chương trình song ngữ tiếng Pháp và Tiếng Pháp NN2 năm học 2019-2020

	       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   14   tháng  11  năm 2019

    		Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1,3,5,8, Phú Nhuận và Tân Bình;
- Hiệu trưởng các trường THPT, THCS có triển khai Chương trình song ngữ tiếng Pháp và tiếng Pháp Ngoại ngữ 2.

	Trong khuôn khổ của Chương trình song ngữ tiếng Pháp và tiếng Pháp ngoại ngữ 2, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo đến các Phòng GDĐT và Hiệu trưởng các trường THCS, THPT có triển khai Chương trình song ngữ tiếng Pháp và Tiếng Pháp Ngoại ngữ 2 kế hoạch kiểm tra học kì I năm học 2019-2020 cụ thể như sau:

A. CHƯƠNG TRÌNH SONG NGỮ TIẾNG PHÁP
	I/ Cấp Trung học phổ thông
1. Đề kiểm tra gốc và đĩa gốc cho từng trường do Sở GDĐT phát hành.
2. Hiệu trưởng các trường thành lập Ban chỉ đạo sao in đề thi và bảo mật đề thi.
3. Ngày giờ và địa điểm nhận đề: ngày 02/12/2019, lúc 8g00, nhận đề thi khối 10, 11, 12 tại Sở Giáo dục và Đào tạo - Phòng Giáo dục Trung học
4. Hạn chót để trường đăng ký số lượng đĩa cho Sở: 30/11/2019
5. Lịch kiểm tra:

a.  Khối 10, 11
	TT
	Ngày kiểm tra
	Buổi
	Giờ kiểm tra
	Thời gian làm bài
	Khối
	Môn kiểm tra

	1
	Thứ năm  05/12/2019
	Sáng
	7g30 – 10g00
	150 phút
	10,11
	Tiếng Pháp

	2
	Thứ sáu  06/12/2019
	Sáng
	7g30 – 8g30
	60 phút
	10,11
	Toán Pháp

b.  Khối 12
	TT
	Ngày kiểm tra
	Buổi
	Giờ kiểm tra
	Thời gian làm bài
	Khối
	Môn kiểm tra

	1
	Thứ năm  05/12/2019
	Sáng
	7g30 – 10g00
	150 phút
	12
	Tiếng Pháp

	2
	Thứ sáu  06/12/2019
	Sáng
	7g30 – 9g00
	90 phút
	12
	Toán Pháp

6. Hạn chót nộp báo cáo điểm kiểm tra học kỳ I, trung bình môn của học kì I: 27/12/2019.

    	II/ Cấp Trung học cơ sở
1. Đề gốc và đĩa nghe sẽ do Sở GDĐT giao cho Ban giám hiệu nhà trường.
2. Hiệu trưởng các trường THCS có giảng dạy chương trình song ngữ tiếng Pháp chịu trách nhiệm thành lập Hội đồng sao in đề kiểm tra và bảo mật đề.
3. Ngày giờ và địa điểm nhận đề: ngày 02/12/2019 lúc 8g00 tại Phòng Giáo dục Trung học – Sở Giáo dục và Đào tạo.
4. Hạn chót để trường đăng ký số lượng đĩa: 30/11/2019
5. Lịch kiểm tra:
	TT
	Ngày kiểm tra
	Buổi
	Giờ kiểm tra
	Thời gian làm bài
	Khối
	Môn kiểm tra

	1
	Thứ năm  05/12/2019
	Sáng
	7g30 – 10g00
	120 phút
	6,7,8,9
	Tiếng Pháp

	2
	Thứ sáu  06/12/2019
	Sáng
	7g30 – 8g30
	60 phút
	6,7,8,9
	Toán Pháp

	3

	Thứ sáu  06/12/2019
	Sáng
	9g30 – 10g30
	60 phút
	6,7,8,9
	Tiếng Anh

6. [bookmark: _GoBack]Hạn chót nộp báo cáo điểm kiểm tra học kì I, trung bình môn của học kì I: 27/12/2019.

B. TIẾNG PHÁP NGOẠI NGỮ 2
Đề kiểm tra môn tiếng Pháp ngoại ngữ 2 do giáo viên tại trường biên soạn và kiểm tra theo lịch của trường.
Sau khi kết thúc kiểm tra, Hiệu trưởng và các trường gửi đề và đáp án về Phòng Giáo dục Trung học – Sở Giáo dục và Đào tạo
Nhận được văn bản này, đề nghị Hiệu trưởng các trường có kế hoạch tổ chức thực hiện, đảm bảo đúng quy chế và thể lệ kiểm tra, thi cử hiện hành. Sau thời gian kiểm tra học kỳ, nhà trường tiếp tục tổ chức giảng dạy, học tập bình thường để hoàn tất chương trình giáo dục theo kế hoạch nội dung và thời gian của năm học./.

Nơi nhận: 			    			                       KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên                                                                                            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để báo cáo)
- ThTra, KHTC (để phối hợp)
- Lưu: VP, Phòng GDTrH.                                                                                   (Đã kí)

				             			         Nguyễn Văn Hiếu